
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

JISTOTA VÍRY  
(1 .TESALONICKÝM 1,4-6) 

 
Přečtěte si prosím Pavlův 1. list Tesalonickým, kap. 1 pro porozumění 

kontextu. Dnes se budeme věnovat oddílu: 1Te 1,4-6. 

 

Úterý 8.4.2025 17,00 kancelář BSK. 

 
1 Tesalonickým 1:1 Pavel, Silvanus a Timoteus tesalonické církvi v 
Bohu Otci a v Pánu Ježíši Kristu: Milost vám a pokoj. 
2 Stále vzdáváme díky Bohu za vás za všecky a ustavičně na vás 
pamatujeme ve svých modlitbách; 
3 před Bohem a Otcem naším si připomínáme vaši činnou víru, 
usilovnou lásku a vytrvalou naději v našeho Pána Ježíše Krista. 
4 Víme přece, bratří Bohem milovaní, že patříte k vyvoleným, 
5 neboť naše evangelium k vám nepřišlo pouze v slovech, ale v moci 
Ducha svatého a v přesvědčivé plnosti. Víte, jak jsme si kvůli vám 
počínali, když jsme byli u vás. 
6 A vy jste jednali jako my i Pán, když jste uprostřed mnohé tísně 
přijali slovo víry v radosti Ducha svatého. 
7 Tak jste se stali příkladem všem věřícím v Makedonii a v Acháji. 
8 Od vás pak se slovo Páně rozeznělo nejen po Makedonii a Acháji, 
ale o vaší víře v Boha se ví všude, takže není třeba, abychom o tom 
vůbec mluvili. 
9 Lidé sami vypravují, jak jste nás přijali a jak jste se obrátili od 
model k Bohu, abyste sloužili Bohu živému a skutečnému 
10 a očekávali z nebe jeho Syna, kterého vzkřísil z mrtvých, Ježíše, 
jenž nás vysvobozuje od přicházejícího hněvu. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

 
1. Jakými slovy byste shrnuli zprávu prvních tří veršů 1. kapitoly 1. 

listu Tesalonickým? 
2. Co se stalo, když Pavel, Silas a Timoteus přišli do Tesaloniky? 

(Sk 17,1-10) 
3. Čím se prokazuje obrácení tesalonických? (v. 3) 
4. Komu píší bratři verš 4.? Proč otázka vyvolení není zpráva pro 

neobrácené lidi? (Lk 18,9; 2Pt 2,9-10) 
5. Co v křesťanech umenšuje chválu Bohu za spasení? A jaký 

postoj ke skutečnosti Božího vyvolení ke spáse ji umocňuje? (Ž 
115,1; Ř 10,20) 

6. Jaký je rozdíl mezi Božím milosrdenstvím ke světu a Boží láskou 
k jeho dětem? (Mt 5,44-45; Ga 2,19-20) 

7. Jaké slovo a jakým způsobem přišlo do života tesalonických? (v. 
5 a 2,13) 

8. Co je lidská zodpovědnost a co Boží milost v událostech v životě 
tesalonických? 

9. Co přináší evangelium zvěstované v moci Ducha svatého a 
v přesvědčivé plnosti? Tento výraz se překládá také jako „v plné 
jistotě“. Čeho se ta jistota týká? (Ř 4,25) 

10. Jak svědčilo jednání Pavla a jeho spolupracovníků o 
pravdivosti evangelia? (2,9-12; Sk 20,18-19) 

11. Čím je zkoušena pravost víry? (Mt 13,20-21; 1Pt 1,6-7)  

http://www.krestaneusti.cz/

